
12. 1. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

72. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 16. 1. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 12. 12. 2022 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 

Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.7. Výdaje spojené se zajištěním Zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 

a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování za období od 1. září 2022 do 

31. prosince 2022 – podání žádosti 

Suchánek (Niče) 

1.8. Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023 Suchánek (Niče) 

1.9. Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2023 Suchánek (Niče) 

1.10. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – II. pololetí 2022 Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu na rok 2023 Sokolová (Niče) 

2.2. Přehled zahraničních aktivit v roce 2022 a návrh na rok 2023 Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - staženo 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  



12. 1. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.1. Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě o revolvingovém úvěru Správy 

silnic Olomouckého kraje, p. o., s Komerční bankou  

Zácha (Růžička) 

4.2. Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České republiky do vlastnictví 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

4.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

5.1. Postup k uzavření dodatku Kupní smlouvy se společností Zogal Union, s.r.o. uzavřené 

v roce 2020 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

6.1. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 Zácha (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

8.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

9.1. Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním v Olomouckém 

kraji 2023–2026 

Horák (Kolář) 

9.2. Akční plán realizace protidrogové politiky  v Olomouckého kraji na období 2021–2022 – 

vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

10. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

10.1. Domov Štíty - Jedlí, p. o. – stížnost Slavotínek 
(Vočka) 

10.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování   

Slavotínek 
(Vočka) 

10.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

11. Zpracovatel: Odbor investic  

11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 

– Magnetická rezonance“  

Lysek, Horák 
(Kubín) 

11.2. Podání projektu do 11. výzvy „Programu Životní prostředí 2021-2027“ - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

11.3. Podání projektových záměrů do 15. výzvy ITI Olomoucké aglomerace - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín, 
Dosoudil) 

12. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  Lysek 
(Špalková) 

12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek                                      Lysek 
(Špalková) 



12. 1. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

13.1. Změny ve složení Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace a Řídicího výboru Smart 

Regionu Olomoucký kraj 

Lysek (Dosoudil) 

13.2. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Implementace krajského akčního plánu 

v Olomouckém kraji II“ 

Lysek (Dosoudil) 

13.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor kontroly  

14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

sociální 

Baláš, 
Slavotínek 
(Punčochářová, 
Vočka) 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

15.1. Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

16. Různé  

 


